HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA
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Bogota, D. C. 11 de Marzo de 2021.

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes — Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samaritana.

Ciudad.

Ref. Subsanacion evaluacion Ambiental: CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 5 DE 2021.

Cordial saludo,

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permito manifestar lo siguiente:

SUBSANACION EVALUACION AMBIENTAL.
SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA.
REQUISITOS TECNICOS
i .| Presenta documento que soporta la gestién de
D OFEEENT E:ﬁgggasd(%sg?slirf%:; de sustancias :jos residuos derivados del hien o servicio
etallado.
RESULTA N° | RESULTAD N°
DO OBSERVACIONES | FOLIO 0 OBSERVACIONES FOLIO
Subsana formato en
HOSPIMP los tiempos
3 |ORT CUMPLE | establecidos, 02
S.AS. diligenciado de
manera correcta
Subsana formato en
los tiempos
4 g‘gcj\RTH CUMPLE |establecidos, 02
o diligenciado de
manera correcta
Subsana formato en
fos tiempos
6 ngAEgCO CUMPLE | establecidos, 02
e diligenciado de
manera correcta
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En atencion a los numerales de la convocatoria relacionados con la presentacion de documentos
de subsanacion, 1.13 Cronograma de convocatoria; 2.6 Saneamiento de registros para efectos y
7 MEDCORE | dentro de los tiempos establecidos por la entidad, 3.6 Causales de Rechazo - ]) la no presentacion
S.AS. de documeritos; o) No subsanar o subsanar parciaimente dentro del termino estipulado, la
presente subsanacion no cumple con los numerales antes mencionados por lo cual se anula su
validez para evaluacin. '
Subsana formato en Subsana Documento con
MEDINIST los tiempos recomendaciones para la
8 |ROS CUMPLE | establecidos, 02 CUMPLE |gestion intema y externa| 01
SAS. diligenciado de de los residuos generados
manera correcta por el suministro.
Subsana formato en Subsana Documento con
DIPROME los tiempos recomendaciones para la
9 DICOS CUMPLE | establecidos, 02 CUMPLE |gestion intema y externa| 03
diligenciado de de los residuos generados
manera correcta por el suministro.
Subsana documento con
SBO Presenta formato recomendaciones para la
10 {GROUP CUMPLE | diligenciado de| 03 CUMPLE |gestion interna y externa| 02
S.AS. manera correcta. de los residuos generados
por el suministro.
Subsana documento el
cual no contiene
| recomendaciones para el
11 g'i[\gCA CUNM%LE No presenta Formato 0 CU[I:J/I(I)DLE suministro de material de| 0
e ' osteosintesis a  ser
gestionado por el Hospital
como responsable.
LA Subsana Dgcumento con
INSTRUM Subsana formato reco_rpengiamones para la
13 ENTADOR CUMPLE | diligenciado de| 08 CUMPLE | gestion m.terna y externa| 05- 07
ASAS manera correcta de los residuos generados
s por el suministro.
EDM C Subsana Documento con
EQUIPOS recomendaciones internas
Y NO de gestion dentro de-la
14 | DISPOSITI CUMPLE organizacion, NO para la| 0
VOS gestion interna y externa
MEDICOS de los residuos generados
S.AS. por el suministro
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Subsana Documento con
B. BRAUN S_ll{bsangd formzto recci_n'wenqiciones parta la
: : lligenciado e gestion interna vy externa
15 giD ICAL |- CUMPLE manera correcta para 02 CUMPLE de los residuos generados 03-13
o devoluciones. por el suministros
derivados de devoluciones.
Subsana Documento con
ORTOMAC Presentg formato recomendaciones para la
17 SAS CUMPLE | diligenciado def 03 CUMPLE |gestion interna y externa| 04 - 07
e manera correcta. de los residuos generados
por el suministro..
Subsana Documento con
OSEOMED Subsana formato recomendaciones para la
18 SAS CUMPLE | diligenciado de| 02 CUMPLE |gestidn interna y external 03
e manera correcta. de los residuos generados
por el suministro..
Subsana Documento con
PROMED recomendaciones para la
21 | QUIRURGI CUMPLE | gestion interna y externa| 04 -19
COSE.U. de los residuos generados
por el suministro.
Subsana Documento con
recomendaciones para la
22 SSISRFTU& CUMPLE |gestidn interna y externa| 02
' de los residuos generados
por el suministro.
Subsana Documento con
BIOART Subsana formato recomendaciones para la
23 SA CUMPLE | diligenciado de| 03 CUMPLE |gestion interna y externa| 02
o manera correcta. de los residuos generados
por el suministro..
No subsana Documento
NO Subsana formato NO con regomendaciones para
25 [LHSAS. CUMPLE diligenciado de forma| 02 CUMPLE la gestién interna y externa| 03
incorrecta de los residuos generados
por el suministro.
INTERNAT Subsana Documento con
IONAL Presenta formato recomendaciones para la
30 |HOSPITAL | CUMPLE | diigenciado de{ 05 CUMPLE | gestion interna y externa| 05- 06
SUPPLIES manera adecuada. de los residuos generados
SAS por el suministro.
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Subsana Documento con
IMPLAME S.qbsan'a formato recomendaciones para ia
3 QSAS CUMPLE | diligenciado de| 03 CUMPLE |gestion intema y externa| 02
e manera correcta. de los residuos generados
por el suministro..
Sil;ig:iziaado forma;g :Su?sana Documednto_ NO _
SUPLEME NO manera incorrecta, se NO g]:r:yfa é:gg&enm?ecrlr?gei
%1005 | cumeLe generan fasiduos pos 02 | GUMPLE |extera de los residuos|%*%°
ciclo de vida Util del generados  por el
bien ofertado suministro
Subsana Documento con
: ' recomendaciones para la
34 giDSIREX CUMPLE |gestion intema y externa| 01-04
o de  manera  genérica
derivados del suministro
En atencion a los numerales de la convocatoria relacionados con la presentacion de documentos
de subsanacion, 1.13 Cronograma de convocatoria; 2.6 Saneamiento de registros para efectos y
35 ARTIUM | dentro de los tiempos establecidos por la entidad, 3.6 Causales de Rechazo ~ j) la no presentacion
S.AS. de documentos; o) No subsanar o subsanar parciaimente dentro del termino estipulado, la
presente subsanacion no cumple con los numerales antes mencionados por lo cual se anula su
validez para evaluacion.
Subsana documento de
acuerdo a sus
INBIOS compromisos establecidos
36 S.AS. b CUMPLE de acuerdo al Formato de 02
declaracion de sustancias
peligrosas.

Adjunto toda la infarmacion recibida en Ciento Ochenta y Cinco (185) folios.

Atentamente,

Jefe Oficina Asegbra de PlaneaCion y Garantia de la Calidad.

Proyecls: M M é L -

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Profesional lll Ing. Ambiental. ;
Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad
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ESE HOSPITALUNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
GESTION DE LA CALIDAD
EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES
SOLICITUD Nro. (CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 5)

OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE

ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

REQUISITOS
FORMATO 05GC54-V1
No. PROPONENTES y .
° DECLARACION DE Doggg’]gﬁgg ggﬂi‘g)sDE DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS
SUSTANCIAS PELIGROSAS
3 HOSPIMPORT S.A.S. CUMPLE
4 DISORTHO S.A. CUMPLE
6 OSTEOCOL S.AS. CUMPLE
En atencion a los numerales de la convocatoria relacionados con la presentacion de documentos de subsanacion, 1.13
Cronograma de convocatoria; 2.6 Saneamiento de registros para efectos y dentro de los tiempos establecidos por la entidad,
7 MEDCORE S.A.S. 3.6 Causales de Rechazo - j) la no presentacion de documentos; o) No subsanar o subsanar parcialmente dentro del termino
estipulado, la presente subsanacion no cumple con los numerales antes mencionados por lo cual se anula su validez para
evaluacion.
MEDINISTROS S.A.S. CUMPLE -CUMPLE
DIPROMEDICOS CUMPLE CUMPLE
10 SBO GROUP S.A.S. CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: Subsana
documento el cual no contiene
1" PIEMCA SAS. reco.m.endamones pgra el
suministro de material de
osteosintesis a ser gestionado
NO CUMPLE: No presenta por €l Hospital como
Formato responsable.
13 LA INSTRUMENTADORA S.A.S. CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: Subsana
Documento con
recomendaciones internas de
14 EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS gestion dentro de la
MEDICOS SAS. organizacién, NO para la
gestion interna y externa de los
residuos generados por el
. , suministro
15 B. BRAUN MEDICAL S.A. CUMPLE CUMPLE




CUMPLE CUMPLE

17 ORTOMAC S.AS.
18 OSEOMED S.A.S. CUMPLE CUMPLE
21 PROMED QUIRURGICOS E.U. CUMPLE
22 QUIRRUGICOS LTDA CUMPLE
23 BIOART S.A. CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: No subsana
Documento con
25 LHSAS. recomendaciones para la
NO CUMPLE: Subsana  |gestion interna y externa de los
formato diligenciado de forma |  residuos generados por el
incorrecta suministro.
30 INTERNATIONAL HOSPITAL
SUPPLIES S.A.S. CUMPLE CUMPLE
31 IMPLAMEQ S.A.S. CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE: Subsana
NO CUMPLE: Subsana Documento NO incluye
33 SUPLEMEDICOS S.AS. formato diligenciado de manera| recomendaciones para la
incorrecta, se generan residuos|gestion interna y externa de los
pos-consumo dentro del ciclo | residuos generados por el
de vida Util del bien ofertado suministro
34 MEDIREX S.A.S. - CUMPLE
En atencién a los numerales de la convocatoria relacionados con fa presentacion de documentos de subsanacion, 1.13
Cronograma de convocatoria; 2.6 Saneamiento de registros para efectos y dentro de los tiempos establecidos por la entidad,
35 ARTIUM SAS. 3.6 Causales de Rechazo - j) la no presentacién de documentos; o) No subsanar o subsanar parcialmente dentro del termino
estipulado, la presente subsanacion no cumple con los numerales antes mencionados por lo cual se anula su validez para
evaluacion.
36 INBIOS SA.S, I CUMPLE |

Revisidn Técnica
Marzo 11 de 2021

- oly v
LUTS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Ingeniero Ambiental
Oficina Aseora de Planeacion y Garantia de la Calidad
ESE Hospital Universitario de la Samaritana



